

18. Medlemsforslag om Lystfiskercenter ved Sluseholmen (2008-83828)

Teknik- og Miljøudvalget
Medlemsforslag om Lystfiskercenter ved Sluseholmen

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at forvaltningen med inddragelse af blandt andre By og Havn, Fødevarestyrelsen og de nuværende lystfiskere ved Sjællandsbroen, udarbejder et forslag til et lystfiskercenter ved Sjællandsbroen samt til finansieringen heraf og at forslaget fremlægges til politisk behandling senest 1. september 2009.

(Stillet af SF)

MOTIVERING

Stigboderne og slusen ved Sjællandsbroen har i mange år været et fast tilholdssted for en gruppe fiskere, der har mødtes og delt deres passion for fiskeri. I de første år var fokus blot på mødet med andre fiskere og det at kunne dele sin interesse med andre, men efterhånden er fiskerne blevet en mere integreret del af området. De arrangerer fisketure, hjælper ungdomsklubber og deler gerne ud af deres erfaring for interesserede og forbipasserende. De har et stort socialt engagement i området og kunne godt tænke sig at være mere systematiske omkring disse aktiviteter.

Ved at etablere et lystfiskercenter ved Sluseholmen kan man skabe grobund for at denne gruppe mennesker – og mange andre københavnere – kan dyrke deres interesse for fiskeri i deres egen kommune. Med et lystfiskercenter vil man kunne skabe en ramme, hvorfra der kan arrangeres ture, fiskekonkurrencer, fiskeworkshops og seminarer om fiskerirelaterede emner.

Forslagsstillerne forestiller sig, at der placeres et hus til formålet ved Vejlands Allé og at der anlægges en flydebro hvorpå fiskerne kan stå. Lystfiskercenteret vil dels dække et stort behov for en gruppe engagerede lystfiskere og dels skabe en ny stemning af liv og fritid i området, som ellers er præget af mange kontorbygninger. Forslaget harmonerer således fint med kommunens ønske om at fremme benyttelsen af havneområderne til rekreative formål.

Det er nødvendigt, at forvaltningen inddrager Fødevarestyrelsen i arbejdet, da denne skal rådgive i forhold til i hvilket omfang der må fiskes i havnen. På nuværende tidspunkt er der givet grønt lys for fiskeri af enkelte fiskearter (hornfisk og torsk), men øges omfanget af fiskeri, vil det være nødvendigt at undersøge om fiskeri efter flere fiskearter kan tillades.

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 27.05.2009

Forslaget om, at forvaltningen udarbejder en indstilling inden 1. september 2009 blev godkendt.

